
 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Città Metropolitana di Napoli

 

ORDINANZA  N. 42  DEL   29/03/2024 

 

Oggetto : NUOVI  ORARI  DI  APERTURA  DEL  CIMITERO  COMUNALE  SAN 
MICHELE ARCANGELO E NUOVE DISPOSIZIONI PER IL RICEVIMENTO 
DEI FERETRI, DEI RESTI OSSEI E DELLE CENERI

IL SINDACO

Richiamata l’Ordinanza n. 42 del 31.3.2015, modificata con ordinanza n. 87 del 01.07.2015, riguardante la 
disciplina degli orari di apertura al pubblico del Cimitero Comunale, con decorrenza 1° aprile 2015;

Ravvisata l’esigenza di modificare:

- gli orari di apertura al pubblico del cimitero comunale al fine di adeguare gli stessi alle esigenze 
dell’utenza;

- gli orari di ricezione dei feretri, resti ossei e ceneri oltre gli orari di apertura del cimitero, al fine di 
ottimizzare  i  servizi  cimiteriali  erogati  all’utenza  e  garantire,  nel  contempo,  un’adeguata 
organizzazione del personale dipendente in servizio al Cimitero; 

Sentito il Funzionario Responsabile del 7° Settore;

Sentito al riguardo il personale dipendente addetto ai servizi cimiteriali;

Sentito l’assessore delegato ai servizi cimiteriali;

Visto il D.P.R. 10-9-1990 n. 285, recante l’approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria;

Visto l’ art. 50, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

O R D I N A

1. che a decorrere dal 01.04.2024, il cimitero Comunale osserverà i seguenti orari di apertura e chiusura al 
pubblico:

PERIODO

1° APRILE - 30 GIUGNO

PERIODO

1° LUGLIO - 31 AGOSTO

PERIODO

1° SETTEMBRE - 31 OTTOBRE

PERIODO

1°NOVEMBRE - 31 MARZO

LUNEDÌ 08:00 – 12:30 07:00 – 13:00 08:00 – 12:30 08:00 – 12:30

MARTEDÌ
08:00 – 12:30

15:00 – 18:00
07:00 – 13:00

08:00 – 12:30 08:00 – 12:30

15:00 – 18:00 14:00 – 17:00

MERCOLEDÌ CHIUSURA CHIUSURA CHIUSURA CHIUSURA

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484



 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Città Metropolitana di Napoli

GIOVEDÌ 08:00 – 12:30 07:00 – 13:00 08:00 – 12:30 08:00 – 12:30

VENERDÌ 08:00 – 12:30 07:00 – 13:00 08:00 – 12:30 08:00 – 12:30

SABATO
08:00 – 12:30

15:00 – 18:00
07:00 – 13:00

08:00 – 12:30 08:00 – 12:30

15:000 – 18:00 14:00 – 17:00

DOMENICA 07:00 – 13:00 07:00 – 13:00 07:00 – 13:00 07:00 – 13:00

GIORNI FESTIVI 07.00 – 13.00

2. che a decorrere dal 01.04.2024 l’orario di ricevimento dei feretri, dei resti ossei e delle ceneri destinati 
alla sepoltura all’interno del cimitero, oltre l’orario di apertura del cimitero, è disciplinato come segue:

- il ricevimento dei feretri sarà garantito anche durante gli orari di chiusura al pubblico; 

- il  ricevimento delle ceneri e dei resti ossei sarà garantito esclusivamente durante gli orari di 
apertura al pubblico;

3. è  revocata  qualsiasi  altra  disposizione  riguardante  la  medesima  fattispecie  oggetto  della  presente 
ordinanza, in particolare le Ordinanze n. 42 del 31.03.2015 e n. 87 del 01.07.2015.

DEMANDA

   al  Funzionario  Responsabile  del  VII  Settore  ogni  adempimento  per  l’esecuzione  e  per  la  verifica 
dell’efficacia  del  presente  provvedimento, ivi  compresa  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  del 
Comune per la durata di giorni quindici.

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484



 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Città Metropolitana di Napoli

Il Sindaco
Salvatore Cappiello / Arubapec S.p.a. 
documento sottoscritto digitalmente

________________________________________________________________________________

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484


	NUOVI ORARI DI APERTURA DEL CIMITERO COMUNALE SAN MICHELE ARCANGELO E NUOVE DISPOSIZIONI PER IL RICEVIMENTO DEI FERETRI, DEI RESTI OSSEI E DELLE CENERI

